
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                 ANO VIII-Nº. 024-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 08 DE FEVEREIRO DE 2018 

Decreto nº 002 de 07 de fevereiro de 2018. 
Decreta ponto facultativo nos órgãos da Administração Direta e Indireta do Município. 
O Prefeito Constitucional do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, usando das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
                                                                            D E C R E T A: 
 
Art. 1º Em razão das festividades alusivas ao carnaval, fica declarado ponto facultativo nos órgãos 
da Administração Direta e Indireta do Município de Passa e Fica/RN, nos dias 12, 13 e 14 de fevereiro 
de 2018. 
 
§ 1º No dia 14 de fevereiro o ponto facultativo se restringirá ao período da manhã, ficando o período 
da tarde com expediente normal. 
 
§ 2º Os serviços de emergência e pronto atendimento da Saúde, bem como os de coleta de lixo e 
limpeza urbana (varrição) terão seu expediente normal. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica/RN, 07 de fevereiro de 2018; 55º da 
Emancipação Política. 
Leonardo Moreira Lisboa 
Prefeito Constitucional 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 030/2018-GP, de 07 de fevereiro de 2018. 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
                                                                           R E S O L V E: 
 
Art. 1º Autorizar a Progressão Funcional, através do avanço de Classe, à servidora abaixo relacio-
nada, nos termos dos arts. 42 e 44, § 2º, da Lei nº 377, de 16 de junho de 2011, a partir de 06 de 
fevereiro de 2018. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 06 de 
fevereiro de 2018. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 031/2018-GP, de 07 de fevereiro de 2018. 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34, 
da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 
 
                                                                          R E S O L V E: 
 
Art. 1º Exonerar, a pedido, MARCILENE DE SOUZA LIMA do cargo de provimento efetivo de Agente 
de Serviços Operacionais – Auxiliar de Serviços Gerais, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

                                                      PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 003/2018 
 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 26/02/2018, às 08h30min, realizará PP-SRP do tipo 
menor preço por item, para a aquisição de combustíveis objetivando atender a demanda de consu-
mo da frota de veículos e máquinas do município de Passa e Fica/RN. O Edital está disponível na CPL 
- sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de 
expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
 
                                                 Passa e Fica/RN, em 07 de Fevereiro de 2018. 
                                                              Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                           Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
           COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 002/2018 
 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de 
julgamento das propostas de preços do PP-SRP 002/2018 que teve como vencedora as empresas: 
ELIAS AVELINO DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 24.208.480/0001-49, itens 1, 3, 5, 6, 7 ampla concorrência 
e cota reserva, valor global R$ 16.967,55; THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI – ME, CNPJ: 
19.242.524/0001-17, itens: 2, 8, 9, 11, 12 ampla concorrência e cota reserva, valor global R$ 

R$ 3.693,05; SANTO ANTONIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA – EPP, CNPJ: 08.385.809/0001-90, itens: 
4, 10 ampla concorrência e cota reserva, valor global R$ 10.102,85. Conforme autos constantes no 
processo. 
                                                  Passa e Fica/RN, 07 de Fevereiro de 2018. 
                                                            Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                           Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                  EXTRATO DE CONTRATO PP 045/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. 
CONTRATO Nº 009/2018. Contratado: NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
04.770.238/0006-61, vencedora do único item, como segue: valor unitário R$ 80.000,00; perfazendo 
valor global de R$ 160.000,00. Período 12 (doze) meses. Data do Contrato: 07/02/2018. Vigência: 
31/12/2018. 
 
                                                          LEONARDO MOREIRA LISBOA 
                                                                     Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 

                                     
 
 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
 
 
 
 
 
 
 

                              SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
                

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

                 ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Nome Admissão Cargo Do Nível/Classe Para Nível/Classe 

Cristiane da Silva 02/01/2001 Professor PNE-II C PNE-II D 

        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


